
Quinta, 16 de Fevereiro de 2023 | ANO: 6 | Nº 386

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 3
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2023 .............................................................................................. 3
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 3

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 006/2023. ................................................... 3
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2023 .............................................................................................. 3
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 3

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 012/2023. ................................................... 3
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023 .............................................................................................. 4
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 4

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 016/2023. ................................................... 4
Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 4

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023 .............................................................................................. 4

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 4
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 010/2023. ................................................... 4

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 5
EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023 .............................................................................................. 5

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 5
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 007/2023. ................................................... 5

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 5
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2023 .............................................................................................. 5
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 5

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 003/2023. ................................................... 5
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2023 .............................................................................................. 6
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 6

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 004/2023 .................................................... 6
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2023 .............................................................................................. 6
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 6

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 005/2023. ................................................... 6
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 7

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2023 .............................................................................................. 7
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 7

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 009/2023. ................................................... 7
Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 7

Página 1/9



Quinta, 16 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 386
 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 7
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2023 .............................................................................................. 7

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 7
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 014/2023. ................................................... 7

Página 2/9



Quinta, 16 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 386
 

Secretaria de Administração

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2023

assinado em 06/02/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA

MUNICIPAL. Processo Administrativo nº 016/2023.

Modalidade: Dispensa nº 006/2023. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: MARIA ADÉLIA

DE SOUZA SILVA, CNPJ nº 092.278.812-04. Valor

Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência Inicial:

6 de Fevereiro de 2023. Vigência Final: 6 de Fevereiro de

2024. Marília Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água

Branca - MA, 6 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: xyfy61nscym20230216210215

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 006/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da pessoa física MARIA ADÉLIA

DE SOUZA SILVA, CPF: 092.278.812-04 RG nº

025113732003-2, OBJETO: Locação de imóvel para

instalação da sede da Prefeitura. Valor total: R$ 18.000,00

(dezoito mil reais). Dê ciência desta decisão aos

interessados, providencie – se a celebração do necessário

contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações

próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui

proferida em 06 de fevereiro de 2023.  MARÍLIA

GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018

SSP/MA e CPF n° 522.954.743-34 – Prefeita

Municipal/Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: ztq1dsg1uzk20230216210256

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2023

assinado em 06/02/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO DA CONTABILIDADE, RH,

CONTROLADORIA, CPL E SALA DO

EMPREENDEDOR. Processo Administrativo nº 022/2023.

Modalidade: Dispensa nº 012/2023. CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: ANTONIO

GLEIDSON LIMA COELHO, CNPJ nº 070.662.833-09.

Valor Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos

reais). Vigência Inicial: 6 de Fevereiro de 2023. Vigência

Final: 6 de Fevereiro de 2024. Marília Gonçalves de

Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 6 de Fevereiro

de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 3qzkjdcajoe20230216210243

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 012/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor de ANTONIO GLEIDSON LIMA

COELHO, inscrita no CPF nº 070.662.833-09, OBJETO:

Locação de imóvel para instalação da sala da

Contabilidade, Controle Interno, Recursos Humanos e Sala

do Empreendedor. Valor total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil

e oitocentos reais). Dê ciência desta decisão aos

interessados, providencie – se a celebração do necessário

contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações

próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui

proferida em 06 de fevereiro de 2023. MUNICÍPIO DE

SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA. CNPJ nº

01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília Gonçalves

Página 3/9



Quinta, 16 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 386
 

de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA, CPF nº

522.954.7433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora de

Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: jlgh7pzcyxn20230216210219

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023

assinado em 06/02/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO DO ALMOXARIFADO GERAL.

Processo Administrativo nº 026/2023. Modalidade:

Dispensa nº 016/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Administração, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: RAIMUNDA SILVA CONCEIÇÃO,

CNPJ nº 343.466.513-72. Valor Global: R$ 16.800,00

(dezesseis mil e oitocentos reais). Vigência Inicial: 6 de

Fevereiro de 2023. Vigência Final: 6 de Fevereiro de 2024.

Marília Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca -

MA, 6 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: bcikmdq2oje20230216210259

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 016/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da pessoa física RAIMUNDA

SILVA CONCEIÇÃO, CPF nº 343.466.513-72, inscrito no

RG nº 031471482006-5, OBJETO: Locação de imóvel para

instalação do almoxarifado geral da administração. Valor

total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Dê

ciência desta decisão aos interessados, providencie – se a

celebração do necessário contrato, e o empenhamento da

despesa nas dotações próprias do orçamento vigente.

RATIFICAÇÃO aqui proferida em 06 de fevereiro de

2023.  MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº

068033672018 SSP/MA e CPF n° 522.954.743-34 –

Prefeita Municipal/Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: m20cuwor3wq20230216210241

Secretaria de Educação

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023

assinado em 06/02/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO DA CASA DE APOIO AOS

PROFESSORES DA ZONA RURAL. Processo

Administrativo nº 020/2023. Modalidade: Dispensa nº

010/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

MARIA DAS DORES CRUZ SILVA, CNPJ nº

345.746.113-91. Valor Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil

e oitocentos reais). Vigência Inicial: 6 de Fevereiro de

2023. Vigência Final: 6 de Fevereiro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 6

de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: l8eyukrueii20230216210245

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 010/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da pessoa física MARIA DAS

DORES CRUZ SILVA, CPF nº 345.746.113-91. OBJETO:

Locação de imóvel para instalação da Casa de Apoio aos

Professores da Zona Rural. Valor total: R$ 16.800,00

(dezesseis mil e oitocentos reais). Dê ciência desta decisão

aos interessados, providencie – se a celebração do

necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas

Página 4/9



Quinta, 16 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 386
 

dotações próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO

aqui proferida em 06 de fevereiro de 2023.  MARÍLIA

GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018

SSP/MA e CPF n° 522.954.743-34 – Prefeita

Municipal/Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: vwpn6lmatsd20230216210217

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023

assinado em 06/02/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DA CRECHE

CRIANÇA ESPERANÇA. Processo Administrativo nº

017/2023. Modalidade: Dispensa nº 007/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,

CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

ANTONIA PEREIRA DO NASCIMENTO, CNPJ nº

968.648.773-53. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e

quatro mil reais). Vigência Inicial: 6 de Fevereiro de 2023.

Vigência Final: 6 de Fevereiro de 2024. Marília Gonçalves

de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 6 de

Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: jpkhhvk7vp20230216210211

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 007/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da pessoa física ANTÔNIA

PEREIRA DO NASCIMENTO, CPF nº 968.648.773-53,

inscrito no RG nº 000026052894-3, OBJETO: Locação de

imóvel para instalação da Creche Escolar Criança

Esperança. Valor total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil

reais). Dê ciência desta decisão aos interessados,

providencie – se a celebração do necessário contrato, e o

empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui proferida em 06

de fevereiro de 2023.  MARÍLIA GONÇALVES DE

OLIVEIRA, RG nº 068033672018 SSP/MA e CPF n°

522.954.743-34 – Prefeita Municipal/Ordenadora de

Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: escmnnbbodt20230216210245

Secretaria de Assistência Social

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2023

assinado em 06/02/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO DO CMDCA (Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente). Processo

Administrativo nº 013/2023. Modalidade: Dispensa nº

003/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Assistência Social, CNPJ nº 01.613.956/0001-21,

CONTRATADO: ROSANGELA ROSA DA

CONCEIÇÃO, CNPJ nº 602.109.183-30. Valor Global: R$

9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Vigência Inicial: 6

de Fevereiro de 2023. Vigência Final: 6 de Fevereiro de

2024. Marília Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água

Branca - MA, 6 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: pa18alaumn20230216210259

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 003/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor de ROSÂNGELA ROSA DA

CONCEIÇÃO inscrita no CPF nº 602.109.183-30,

OBJETO: Locação de imóvel para instalação do CMDCA,

Página 5/9



Quinta, 16 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 386
 

Valor total: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Dê

ciência desta decisão aos interessados, providencie – se a

celebração do necessário contrato, e o empenhamento da

despesa nas dotações próprias do orçamento vigente.

RATIFICAÇÃO aqui proferida em 06 de fevereiro de 2023.

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA.

CNPJ nº 01.613.956/0001-21. CONTRATANTE: Marília

Gonçalves de Oliveira, RG nº 068033672018 SSP/MA,

CPF nº 522.954.7433-34, Prefeita Municipal e Ordenadora

de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: 8txgpjh8ild20230216210234

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2023

assinado em 06/02/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Processo Administrativo nº 014/2023. Modalidade:

Dispensa nº 004/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: DIVA

RODRIGUES DE ALMEIDA, CNPJ nº 531.354.153-68.

Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência

Inicial: 6 de Fevereiro de 2023. Vigência Final: 6 de

Fevereiro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira. São

Pedro da Água Branca - MA, 6 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: mqldtjiek720230216210212

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 004/2023

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor de DIVA RODRIGUES DE

ALMEIDA, inscrita no CPF nº 531.354.153-68, OBJETO:

Locação de imóvel para instalação da Secretaria Municipal

de Assistência Social. Valor total: R$ 12.000,00 (doze mil

reais). Dê ciência desta decisão aos interessados,

providencie – se a celebração do necessário contrato, e o

empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui proferida em 06

de fevereiro de 2023. MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA. CNPJ nº 01.613.956/0001-21.

CONTRATANTE: Marília Gonçalves de Oliveira, RG nº

068033672018 SSP/MA, CPF nº 522.954.7433-34, Prefeita

Municipal e Ordenadora de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: yqa4hmbhcdm20230216210252

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2023

assinado em 06/02/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO DO CRAS (Centro de Referência

de Assistência Social). Processo Administrativo nº

015/2023. Modalidade: Dispensa nº 005/2023.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência

Social, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

CAROLINA DA SILVA SOUZA, CNPJ nº

394.311.342-68. Valor Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil

e oitocentos reais). Vigência Inicial: 6 de Fevereiro de

2023. Vigência Final: 6 de Fevereiro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 6

de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: rq9e6635daw20230216210220

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 005/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da pessoa física CAROLINA DA

SILVA SOUZA, CPF nº 394.311.342-68, OBJETO:

Página 6/9



Quinta, 16 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 386
 

Locação de imóvel para instalação do CRAS. Valor total:

R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Dê ciência

desta decisão aos interessados, providencie – se a

celebração do necessário contrato, e o empenhamento da

despesa nas dotações próprias do orçamento vigente.

RATIFICAÇÃO aqui proferida em 06 de fevereiro de

2023.  MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº

068033672018 SSP/MA e CPF n° 522.954.743-34 –

Prefeita Municipal/Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: pwn2ots2b920230216210250

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2023

assinado em 06/02/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR.

Processo Administrativo nº 019/2023. Modalidade:

Dispensa nº 009/2023. CONTRATANTE: Secretaria

Municipal de Assistência Social, CNPJ nº

01.613.956/0001-21, CONTRATADO: DIALCIZO

FERREIRA DO NASCIMENTO, CNPJ nº 097.933.992-87.

Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência

Inicial: 6 de Fevereiro de 2023. Vigência Final: 6 de

Fevereiro de 2024. Marília Gonçalves de Oliveira. São

Pedro da Água Branca - MA, 6 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: r2sohuxtb1k20230216210227

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 009/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor da pessoa física DIALCIZO

FERREIRA DO NASCIMENTO, CPF nº 097.933.992-87,

inscrito no RG nº 9344438 – PC/PA, OBJETO: Locação de

imóvel para instalação do Conselho Tutelar. Valor total: R$

18.000,00 (dezoito mil reais). Dê ciência desta decisão aos

interessados, providencie – se a celebração do necessário

contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações

próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui

proferida em 06 de fevereiro de 2023. MARÍLIA

GONÇALVES DE OLIVEIRA, RG nº 068033672018

SSP/MA e CPF n° 522.954.743-34 – Prefeita

Municipal/Ordenadora de Despesas.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: m2aus7ufp1120230216210208

Secretaria de Saúde

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2023

assinado em 06/02/2023. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO

PROVISÓRIO DA SEDE DO SAMU. Processo

Administrativo nº 024/2023. Modalidade: Dispensa nº

014/2023. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Saúde, CNPJ nº 01.613.956/0001-21, CONTRATADO:

TAIRONY SILVA DIAS SANTOS, CNPJ nº

051.608.853-07. Valor Global: R$ 21.600,00 (vinte e um

mil e seiscentos reais). Vigência Inicial: 6 de Fevereiro de

2023. Vigência Final: 6 de Fevereiro de 2024. Marília

Gonçalves de Oliveira. São Pedro da Água Branca - MA, 6

de Fevereiro de 2023.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: r3drupgwmou20230216210247

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE

DISPENSA 014/2023.

Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos,

RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº

8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de

Licitação, para a despesa abaixo especificada, com

fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal

nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o

Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos

autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo

diploma legal, em favor de TAIRONY SILVA DIAS

Página 7/9



Quinta, 16 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 386
 

SANTOS, inscrita no CPF nº 051.608.853-07, OBJETO:

Locação de imóvel para instalação provisória da sede do

SAMU. Valor total: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e

seiscentos reais). Dê ciência desta decisão aos interessados,

providencie – se a celebração do necessário contrato, e o

empenhamento da despesa nas dotações próprias do

orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui proferida em 06

de fevereiro de 2023. MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA

ÁGUA BRANCA. CNPJ nº 01.613.956/0001-21.

CONTRATANTE: Marília Gonçalves de Oliveira, RG nº

068033672018 SSP/MA, CPF nº 522.954.7433-34, Prefeita

Municipal e Ordenadora de Despesa.

Publicado por: JOELBERT

Código identificador: h8tgxrp2zis20230216210218

Página 8/9



Quinta, 16 de Fevereiro de 2023 ANO: 6 | Nº 386
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
PEDRO DA AGUA BRA
NCA:01613956000121

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO
DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU
=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIP
IO DE SAO PEDRO DA AGUA
BRANCA:01613956000121 Data:16.02.2023
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 9/9

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 006/2023.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 012/2023.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 016/2023.


	Secretaria de Educação
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 010/2023.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 007/2023.


	Secretaria de Assistência Social
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 003/2023.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 004/2023

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 005/2023.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 009/2023.


	Secretaria de Saúde
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2023

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 014/2023.



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-02-16T23:00:04-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO PEDRO DA AGUA BRANCA/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=23917962000105/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




